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בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                    ערב שבת קודש פרשת "שמות" תשע"ח

השבת נחל בעז"ה לקרוא בספר שמות על שעבוד בני ישראל במצרים ובחירתו של משה 

עליו  נאמר  משה  של  בחירתו  בתחילת  כבר  ממצרים.  ולהוציאם  ישראל  בני  את  להנהיג 

ג' א'( ואמרו על כך רבותינו במדרש )שמות רבה  יִתְרוֹ" )שמות  הָיָה רֹעֶה אֶת צֹאן  ה  "וּמֹשֶׁ

פרשה ב'( "... אמר הקדוש ברוך הוא, מי שהוא יודע לרעות הצאן איש לפי כוחו יבוא וירעה 

בעמי. ואף משה לא בחנו אלא בצאן. אמרו רבותינו, כשהיה משה רבינו עליו השלום רועה 

צאנו של יתרו במדבר, ברח ממנו גדי ורץ אחריו עד שהגיע לחסות )שם מקום( ונזדמנה לו 

שם בריכת מים ועמד הגדי לשתות. כיון שהגיע משה אצלו, אמר, אני לא הייתי יודע, שרץ 

היית מפני הצמא, עייף אתה. הרכיבו על כתפו והיה מהלך. אמר הקדוש ברוך הוא, "יש לך 

רחמים לנהוג צאנו של בשר ודם, כך חייך אתה תרעה צאני ישראל". הוא שכתוב: "ומשה 

היה רועה".

ובאמת משה רבינו עצמו זכה בלשון הזוהר לכינוי רָעֲיָא מְהֵימנָא. וכך כתוב בזוהר )פרשת 

ישראל,  את  לרעות  הוא  שכדאי  הוא  ברוך  הקדוש  וראה  היה,  נאמן  רועה  "משה  שמות( 

באותו הדין ממש שהיה רועה את הצאן" 

למעשה, משה רבינו הוא זה שראה את עצמו כרועה לישראל. הביטוי רועה, נאמר על ידי 

משה עצמו, כתיאור למנהיגם של ישראל. בפרשת פנחס, לאחר שהקב"ה מצווה על משה 

רָאֵל וְרָאִיתָה אֹתָהּ וְנֶאֱסַפְתָּ  י לִבְנֵי יִשְׂ ר נָתַתִּ "עֲלֵה אֶל הַר הָעֲבָרִים הַזֶהּ וּרְאֵה אֶת הָאָרֶץ אֲשֶׁ

ר נֶאֱסַף אַהֲרֹן אָחִיךָ" מבקש משה מהקב"ה "יִפְקֹד ה' אֱלקֵֹי הָרוּחֹת  אֲשֶׁ ה, כַּ ם אָתָּ יךָ, גַּ אֶל עַמֶּ

ר יְבִיאֵם  ר יוֹצִיאֵם וַאֲשֶׁ ר יָבֹא לִפְנֵיהֶם וַאֲשֶׁ ר יֵצֵא לִפְנֵיהֶם וַאֲשֶׁ ר אִישׁ עַל הָעֵדָה אֲשֶׁ שָׂ לְכָל בָּ

ר אֵין לָהֶם רֹעֶה" )במדבר כ"ז(. בשעתו הקשה של משה, הוא  צֹּאן אֲשֶׁ וְלאֹ תִהְיֶה עֲדַת ה' כַּ

איננו חושב על הבשורה הקשה ששמע מאת הקב"ה אלא מיד דואג לעתידם של ישראל. 

ימנה רועה לבני  משה אינו מסתפק בבקשת מנהיג לבני ישראל אלא מבקש מהקב"ה כי 

ישראל. ברור שמשה ראה את עצמו כרועה, וחשש שעם פטירתו יישארו בני ישראל "כצאן 

אשר אין להם רועה".

את משמעות הביטוי רועה נאמן, מסביר הרמח"ל במסילת ישרים )סוף פרק י"ט(: "כי אין 

גם  לישראל,  אהבתו  מגדיל  שאדם  מה  וכל  ישראל  את  שאוהב  למי  אלא  אוהב  הקב"ה 

־הקב"ה מגדיל עליו, ואלה הם הרועים האמתיים של ישראל שהקב"ה חפץ בהם הרבה, שמו

סרים עצמם על צאנו, ודורשים ומשתדלים על שלומם וטובתם בכל הדרכים, ועומדים תמיד 

בפרץ להתפלל עליהם ולבטל הגזירות הקשות ולפתוח עליהם שערי הברכה, הא למה זה 

דומה לאב שאינו אוהב שום אדם יותר ממי שהוא רואה שאוהב את בניו אהבה נאמנת והוא 

דבר שהטבע יעיד עליו"

יהי רצון שנזכה להבין מה משמעותה של אחריות ומהי מנהיגות, ונזכה גם אנו למנהיגים כמו 

משה רבנו שיהיו לעם ישראל כרועים נאמנים. 



בנות והורים יקרים, 

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

ביום ראשון התקיים ערב שיח לבנות כיתה י"ב שיצאו לפולין. ראש האולפנא, הרב עודד, הוביל שיח אשר בו הבנות העלו 

זכרונות ורשמים מן המסע ושיתפו בתחושותיהן. תודה לגילה ברגר על ארגון המפגש ולרב עודד מייזליש על הובלת השיח.  

תלמידות שכבת ז' יצאו ביום ראשון לסיור בעיר העתיקה. הסיור עסק בנושא "החורבן והתקומה" מבעד לשכבות ההיסטוריות 

במקום. כחלק מהסיור הבנות ביקרו במרכז המבקרים ע'ש דוידסון, ובעזרת הדמיה חשו כיצד נראו החיים סביב בית המקדש.

תודה למשה ניימן על ארגון הסיור ולמורות שבי קמפינסקי, שירה שרקי, אסתר ברודי ושרה עוז על ליווי הטיול. 

 



סמינריון בנושא "הציונות הדתית" לבנות שכבת י"א
בימים ראשון - שני נערך לבנות י"א סמינריון בנושא "הציונות הדתית". את הסמינריון פתח ראש האולפנא, הרב עודד, בשיחה על 

דרכה של הציונות הדתית כדרך של שלמות ולא של פשרה. לאחר מכן התקיימה שיחה נוספת שהועברה ע"י הרב גלעד לואיס. 

בהמשך התוכנית נסעו הבנות למכון "צומת" באלון שבות שם הן שמעו שיחה מפי הרב בנימין צימרמן ולמדו כיצד ניתן לנהל מדינה 

יהודית שומרת הלכה ללא הסתמכות על נוכרים. כמו כן, הן ביקרו בתערוכה בה התנסו בפיתוחים של המכון. משם המשיכו לכפר 

ידי צפייה בחזיון אור קולי עוצמתי. את הערב חתמו בארוחת ערב טעימה,  ונפילתו בתש"ח על  ולמדו על תולדות המקום  עציון 

פעילות ערב חווייתית שאורגנה ע"י בנות השכבה ולינה באולפנא. 

היום השני של הסמינריון הוקדש למפגש עם דמויות מופת בציונות הדתית במקומות שונים. הבנות זכו לבקר אצל הרב חיים דרוקמן 

במרכז שפירא. הרב שמע שאלות מבנות השכבה ולאחר מכן השיב והציג את עמדתו בנושאים שונים. בקרית מלאכי הן פגשו את 

הרב חיים מלכה ושמעו ממנו על הפעילות הנרחבת של הגרעין התורני בעיר ובמיוחד על מרכז "נריה" למשפחה שהוא עומד בראשו. 

משם נסעו לשומריה ולאחר ארוחת צהריים מושקעת, הן שמעו שיחה מאת בת שבע אבני, תושבת המקום, ששזרה את סיפורה 

האישי כאשת איש צבא קבע וכמי שגדלה בעצמונה עם סיפור הגירוש מגוש קטיף והמעבר לשומריה. בשדרות שמעו שיחה מאת 

הרב אריאל בראלי שהרחיב בעניין שליחותו של האדם. הן שמעו ממנו על הגרעין בשדרות ועל דמותו של סביו, הרב משה צבי נריה 

זצ"ל. הסמינריון נחתם בטקס של קטעי הקראה ושירה שהדגיש כי כל הפעילות נובעת מדרכה של תורה.

 יישר כח לרכזת השכבה, מירי נויגרשל, על ארגון היום ולמחנכות השכבה שליוו את הבנות ביומיים המלאים הללו: שרה חבשוש, 

חוה ליכטנשטיין ומורן ממן. 



לשמה ט'
בפעילות מדריכות עסקו הבנות במיוחדות של אחת. לאחר מכן שמעו שיחה מפי הרב שאולי סיאני שעסקה בנושא התמודדות וצמיחה מתוך משבר. בהמשך הערב נהנו הבנות מסדנת 

"תיאטרון" חווייתית ומגבשת .

במסגרת פרויקט מעורבות בקהילה, בנות שכבת י' יצאו השבוע לסמינריון "חלוציות" במהלכו נסעו לעבוד בחממות בישובי חבל "חלוצה". הן שמעו שיחות מרתקות מפי תושבי המקום 

וסיירו בין ישובי האיזור. הבנות לנו במדרשת בני נצרים ונהנו מאוד מהחוויה המיוחדת. תודה רבה לרכזת השכבה רבקה טרופ ולמורות שליוו את הסמינריון: איילת ברוכי, נתי פרידמן, 

זיוה קוסוסקי, בת השירות שירה סולימן והסטודנטית מיכל סבג.

השבוע התקיימה בבית המדרש שיחה לבנות השמינית שהעוברה ע"י ראש ישיבת ההסדר בנצרת עילית, הרב דני סיגליס. השיחה עסקה בחשיבות פיתוח עולמן הדתי והאמוני 

של הבנות לקראת היציאה לחיים ולקראת השירות הלאומי. שיחתו היתה עוצמתית ועוררה שיח ודיון בקרב הבנות.



מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

מזל טוב לצוות:

הודיה
עמר

שרה
בורני

חנה
שלמה

עידית
בן עמי

יונינה
נוביק

תמר 
נתן

נופר 
עזיזי

נורית
בגנו

גילי
שלו

מוריה
בצלאל

לויה
כהן

דפנה
בלאיש

שבת שלום

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא

לרחל קינרייך להולדת הנכד

ולמרים רוזנפלד להולדת הנכד


